f

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « И 3 ' » Ш. 20Р J J J f '  г. Кыщтым

О внесении изменения в муниципальную
программу «Развитие улично-дорожной
сети Кыштымского городского округа» на
2018 - 2024 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2004 N 249 “О
мерах по повышению результативности бюджетных расходов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие улично-дорожной
сети Кыштымского городского округа» на 2018 - 2024 годы, утвержденную
постановлением администрации Кыштымского городского округа от
29.06.2018 г. № 1482/а ( в редакции постановления №1083 от 18.05.2020 г.),
следующее изменение:

приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности начальника Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского округа Власову Е.С.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Г лавы Кыштымского городского округа Мошкина П. Г.

Приложение 2
к постановлению администрации Кыштымского городского округа

от 29.06.2018г. № 1482/а
Информация об отдельных основных мероприятиях программы

но программе «Развитие улично-дорожной сети Кыштымского городского округа» на 2018-2024 годы и их значениях

№
п/п

Номер и наименование
основного мероприятия

Ответе
твенны

й
исполн

НТСЛЬ

Срок Оценка расходов
(тыс. руб.), год

Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание и его значение)

Связь с
показателя

мй
результате

в
муниципал

ьной
программы
-номер (№)
показателя

н ач ал а
р е ал и зац и й

око н ч ан и я
р еал и зац и и

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Ремонт автомобильных

дорог, мостов и
путепроводов местного

значения:

УГХ
оке

Приведение проезжей части и улично-дорожной
сети в соответствии с требованиями
действующих правил, стандартов, технических
норм и нормативов

Показатель
№1,2

1)

п. Увилъды, ул.
Комарова
Кыштымского
городского округа

УГХ
оке 2018 2019

Средства областного
бюджета

2018 г.-906,71580
тыс.руб.

2019 г.-2  273,764
тыс. руб.

Приведение проезжей части и улично-дорожной
сети в соответствии с требованиями
действующих правил, стандартов, технических
норм и нормативов

Показатель
№1,2

2)

п. Слюдорудник,
уд.Центральная
Кыштымского
городского округа

УГХ
оке 2018 2018

Средства областного
бюджета

2018 г.- 868,87952
тыс.руб.

2019 г. -  326,86973
тыс. руб.

Приведение проезжей части и улично-дорожной
сети в соответствии с требованиями
действующих правил, стандартов, технических
норм и нормативов

Показатель
№1,2

3)

п. Тайгишса, ул.
Строителей
Кыштымекого
городеко1 о округа

УГХ
оке 2018 2018

Средства областного
бюджета

2018г.- 1 009,78052
тые.руб.

Приведение проезжей части и: улично-дорожной
сети в соответствии с требованиями
действующих правил, стандартов, технических
норм и нормативов

Показатель
№1,2

4)

г. Кыштым, по ул.
Комарова (от
ул.Респубдики до ул.
Гузынина)

УГХ
оке 2018 2020

Средства областного
бюджета

2018г. V  1 077,25068
тые.руб.

Приведение улично-дорожной сети в
соответствии е требованиями действующих
правил* стандартов, технических норм и
нормативов

Показатель
№1,2

5)

г. Кыштым, по ул.
Челюскинцев (от ул.
Ленина до ул.
К.Коеолапова)

УГХ
оке 2018 2020

Средства областного
бюджета

2018 г,- 950,95473
тые.руб.

Приведение улично-дорожной сети в
соответствии с требованиями действующих
правил, стандартов, технических норм и
нормативов

Показатель
№1,2

6)

г.Кыштым Ремонт
автодороги,
прилегающей к
площади К.Маркса.

УГХ
оке 2018 2018

Средства областного
бюджета

2018 г.-4 654,11477
тые.руб.

Приведение проезжей части и улично-дорожной
сети в соответствии с требованиями
действующих правил, стандартов, технических
норм и нормативов

Показатель
№1,2

7)
Ремонт автодороги по
ул.Комсомольская

УГХ
оке 2020 2020

средства областного
бюджета-4  197,87102

тые.руб.

Приведение проезжей части и улично-дорожной
сети в соответствии с требованиями
действующих правил, стандартов, технических
норм и нормативов

Показатель
№1,2

8)

Капитальный ремонт
автодороги по ул. К.
Либкнехта (от ж.д.
переезда до ул. 2-я
Южная) г. Кыштым
Челябинской области

УГХ
оке 2020 2020

средства областного
бюджета-4  659,12347

тые.руб.

Приведение проезжей части и улично-дорожной
сети в соответствии с требованиями
действующих правил, стандартов, технических
норм и нормативов

Показатель
№1,2

9)

Ремонт автодороги но
ул. Свердлова-
Крупская (от ж/д по ул.
Ю. Ичевой № 193 ул.
Г орелова)

УГХ
оке 2020 2020

средства областного
бюджета-979,06952

тые.руб

Приведение проезжей части и улично-дорожной
сети в соответствии е требованиями
действующих правил, стандартов, технических
норм и нормативов

Показатель
№1,2

10)

Ремонт моста на
территории
Кыштымского
городского округа (у
школы №3 по
ул.Широкова)

УГХ
оке 2020 2020

средства областного
бюджета -8  077,99502

тыс. руб
Ремонт мостового сооружения

Показатель
№1

11)
мост через р.
Кыштымка (Крутой Яр)

УГХ
оке 2019 2020

В соответствии с
Проектом Ремонт мостового сооружения

Показатель
№1

12)

г. Кыштым Ремонт
автодороги по ул.
Республики (от
пересечения с р.
Кыштымка до пл.
К.Маркса) -
пл.К.Маркса -  ул.
Садовая -  ул.
Освобождение
Урала)до пересечения с
ул, М.Сибиряка)

УГХ
оке 2020 2024

В соответствии со
Сметой.

Приведение проезжей части и улично-дорожной
сети в соответствии с требованиями
действующих правил, стандартов, технических
норм и нормативов

Показатель
№1,2

13)

г. Кыштым, по ул.
Пролетарская (от ул.
КЛибкнехта до ул.
Челюскинцев)

УГХ
оке 2020 2024

В соответствии со
Сметой,

Приведение проезжей части и улично-дорожной
сети в соответствии с требованиями
действующих правил, стандартов, технических
норм и нормативов

Показатель
№1,2

14)

г. Кыштым, по ул.
Клима Косолапова -
Станция Графитовая
(от ул. Челюскинцев)

УГХ
оке 2020 2024

В соответствии со
Сметой.

Приведение проезжей части и улично-дорожной
сети в соответствии с требованиями
действующих правил, стандартов, технических
норм и нормативов

Показатель
№1,2

15)
г. Кыштым,
ул.М.Горысого (от
ул .Малышева до
ул .К. Либкнехта)

У ГХ
о к е 2020 2024

В соответствии со
Сметой.

Приведение проезжей части и улично-дорожной
сети в соответствии с требованиями
действующих правил, стандартов, технических
норм и нормативов

Показатель
№1,2

i.i

Мероприятия по
обеспечению
безопасности
дорожного движения

УГХ 2018 2020

бюджет 2018 г,- ОБ
4 636,47745 тыс.руб.
МБ 748,935 тыс. руб.
2019 г. ОБ- 5 487,596
тыс.руб., МБ 1 964,051

тыс.руб.
2020 г. ОБ-2605,60
тыс.руб., МБ 3055,25

тыс.руб.
2020 г.: ОБ-92,64097

тыс.руб., МБ-
2 092,33403 тыс.руб.

Приведение проезжей часта и улично-дорожной
сети в соответствии с требованиями
действующих правил, стандартов, технических
норм и нормативов

Показатель
№1,2

1.2

Приведение
пешеходных переходов
к национальному
стандарту

УГХ

2020 2020 средства областного
бюджета -2 605,6
тыс.руб
средства местного
бюджета -  38,38065
тыс.руб.

Приведение проезжей части и улично-дорожной
сети в соответствии с требованиями
действующих правил, стандартов, технических
норм и нормативов

Показатель
№1,2

2

Ликвидация дефектов
дорожного покрытия в
рамках осуществления
работ по ремонту и
содержанию
автомобильных дорог и
(или) улично-дорожной
сети.

УГХ 2018 2020
Приведение участков улично-дорожной сети в
соответствии с требованиями действующих
правил, стандартов, технических норм и
нормативов

Показатель
№1,2

1)
г. Кыштым, ул;
Станционная УГХ

2018 2018

в соответствии со
Сметой.

Приведение участков улично-дорожной сети в
соответствии с требованиями действующих
правил, стандартов, технических норм и
нормативов

П оказатель
№ 1,2

2 )

г. Кыштым. ул.
Челюскинцев д.41 а до
ул. Кр. Звезды, д.47

УГХ 2018 2 0 1 8

в соответствии со
Сметой.

Приведение участков улично-дорожной сети в
соответствии с требованиями действующих
правил, стандартов, технических норм и
нормативов

П оказатель
№ 1,2

3 )
г, Кыштым, ул.Ст.
Разина УГХ 2018 2018

в соответствии со
Сметой.

Приведение участков улично-дорожной сети в
соответствии с требованиями действующих
правил, стандартов, технических норм и
нормативов

П оказатель
№1,2

4 )

г.Кыщтым, перекресток
ул. Малышева -  ул.
Механическая

УГХ 2018 2018

в соответствии со
Сметой. Приведение участков улично-дорожной сети в

соответствий с требованиями действующих
правил, стандартов, технических норм и
нормативов

П оказатель
№1,2

5)
г. Кыштым, участок м/у
ПАО «Сбербанк» и
ул.К.Либкиехта д. 129

УГХ 2018 2018

в соответствии со
Сметой.

Приведение участков улично-дорожной сети в
соответствии с требованиями действующих
правил, стандартов, технических норм и
нормативов П оказатель

№1,2

6) г. Кыштым, ул. Демина У ГХ 2018 2018

в соответствии со
Сметой.

Приведение участков улично-дорожной сети в
соответствии с требованиями действующих
правил, стандартов, технических норм и
нормативов

П оказатель
№1,2

7) Г. Кыштым, ул.
Г орелова УГХ 2018 2018

в соответствии со
Сметой.

Приведение участков улично-дорожной сети в
соответствии е требованиями действующих
правил, стандартов, технических норм и
нормативов

П оказатель
№1,2

8)

г. Кыштым, ул, Ленина
(перекресток с ул.
Челюскинцев, перед
ж.д. переездом)

У Г Х 2018 2018

в соответствии со
Сметой.

Приведение участков улично-дорожной сети в
соответствии с требованиями действующих
правил, стандартов, технических норм и
нормативов П оказатель

№1,2-

9)

Ликвидация дефектов
дорожного покрытия в
рамках осуществления
работ по ремонту и
содержанию
автомобильных дорог и
(или) улично-дорожной
сети.

УГХ 2019-
2024

2019-
2024

в соответствии е
Актом осмотра и
Сметой.

Приведение участков улично-дорожной сети в
соответствии е требованиями действующих
правил, стандартов, технических норм и
нормативов

П оказатель
№1.2

и.о. начальника Управления городского хозяйства администрации
Кыштымского городского округа Е.С.Влаеова